ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 13 октября 2023 г. № 593-р

г.Кызыл

О проведении республиканского

 научного форума, посвященного

Десятилетию науки и технологий

в Российской Федерации и

Году народной сплоченности

в Республике Тыва, в 2023 году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от

25 июля 2022 г. № 2036-р «Об утверждении плана проведения в Российской Феде-

рации Десятилетия науки и технологий», распоряжения Правительства Республики

Тыва от 21 ноября 2022 г. № 654-р «Об участии в реализации плана проведения в

Российской Федерации Десятилетия науки и технологий», плана мероприятий по

проведению Года народной сплоченности в Республике Тыва в 2023 году, утвер-

жденного исполняющим обязанности заместителя Председателя Правительства Рес-

публики Тыва Чюдюком А.А., от 7 марта 2023 г.:

1. Создать организационный комитет по проведению республиканского науч-

ного форума, посвященного Десятилетию науки и технологий в Российской Феде-

рации и Году народной сплоченности в Республике Тыва, в 2023 году (далее – Рес-

публиканский научный форум) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Сарыглар) разработать и утвердить план ме-

роприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению Республиканского

научного форума.

2

3. Департаменту информационной политики Администрации Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва обеспечить информацион-

ное сопровождение Республиканского научного форума.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Агентство по науке Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден
распоряжением Правительства

Республики Тыва
от 13 октября 2023 г. № 593-р

С О С Т А В

организационного комитета по проведению

Республиканского научного форума, посвященного

Десятилетию науки и технологий в Российской

Федерации и Году народной сплоченности

 в Республике Тыва, в 2023 году

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики Тыва,

председатель;

Монгуш Н.О. – и.о. директора Агентства по науке Республики Тыва, заме-

ститель председателя;

Туванчап А.М. – консультант Агентства по науке Республики Тыва, секре-

тарь;

Аракчаа К-К.Д. – председатель Тувинского республиканского отделения Рус-

ского географического общества (по согласованию);

Иргит О.Ю. – председатель РОО «Совет молодых ученых и специалистов

Республики Тыва» (по согласованию);

Кужугет Р.В. – директор ФГБУН «Тувинский институт комплексного освое-

ния природных ресурсов СО РАН» (по согласованию);

Кузьмина Е.Е. – директор Тувинского научно-исследовательского института

сельского хозяйства – филиал ФГБУН «Сибирский феде-

ральный научный центр агробиотехнологий РАН» (по согла-

сованию);

Куулар Е.М. – директор ГБНУ Министерства образования Республики Тыва

«Институт развития национальной школы»;

Кызыл-оол Э.К. – директор филиала Российского общества «Знание» в Респуб-

лике Тыва (по согласованию);

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и

прикладных социально-экономических исследований при

Правительстве Республики Тыва»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва;

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Ондар У.С. – начальник ФГКОУ «Кызылское президентское кадетское

училище» (по согласованию);

Пономаренко О.В. – управляющий делами Правительства Республики Тыва;

Самбыла Ч.Н. – директор ГБУ Республики Тыва «Центр биосферных иссле-

дований»;

2

Сандан Р.Н. – председатель общественной организации «Союз ученых Рес-

публики Тыва «Эртем» (по согласованию);

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Тыва;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности Рес-

публики Тыва;

Сонам Б.Э. – директор Агентства по делам молодежи Республики Тыва;

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный универси-

тет» (по согласованию);

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва.

Эрдыниева Л.С. – и.о. директора ГБУ Республики Тыва «Научно-

исследовательский институт медико-социальных проблем и

управления Республики Тыва»

________________